Dit dan zijn de woorden van de ongelukkige verdoemden.

Aldus, mijn zoon, zullen zij gegeseld worden,  
zij die hier op aarde  
een straf bespaard blijft die kinderen past.'

10.

DISCIPULUS:

O iudex tremende,  
ecce nunc anima mea  
ex hac quoque visione horribili territa  
et prostrata est,  
et genua dissoluta,  
ut vix subsistere possim.

*O deus meus adiutor meus,*  
O my deus,  
averte obsecro furorem tuum a me.

Absit a me  
hec eterne dampnacionis sententia formidolosa.

Quod si adversa sustinere me oportet,  
*fiat voluntas tua* hic in me.

Huius a me licenciam plenissimam habeto,  
nec querulosum discipulum  
de cetero in me habebis.

Hoc solum facias,  
ut me a te ineternum separari non permittas.

10.

DE DISCIPEL:

O, vervaarlijke rechter,  
zie, nu is mijn ziel beangstigd  
en als aan de grond genageld  
door het zien van dit afschuwelijke visioen;  
en mijn knieën bibberen,  
zodat ik nauwelijks nog kan staan.

O, mijn God, mijn helper,  
O, mijn God,  
ik smeek je, wend je toorn van mij af!

Mag het ver van mij verwijderd blijven,  
dit gevreesde vonnis van eeuwige verdoemenis.

Als ik dan tegenspoed moet lijden,  
laat jouw wil geschieden hier op aarde in mij.

Je hebt mijn volledige toestemming,  
en in de toekomst  
zul je aan mij niet langer een klagende leerling hebben.

Doe slechts één ding:  
sta niet toe dat ik voor eeuwig van je gescheiden ben.

**Capitulum undecimum.**

**De gaudiis supercelestibus**

1.

*Exurge gloria mea,  
exurge psalterium et cythara;  
exurgam diluculo.*

Feliciter prorsus.

*Ecce nunc psalterium iocundum adducimus,  
in cythara suavi tibi psallimus,  
dulcia modulamina damus,  
ut  
omni timore quem pateris prostrato  
ac dolore pulso,  
te ab inferis  
ad superos cum gaudio excitemus.*

*Nunc igitur consurge consurge.*

*Oculos mentales attolle,  
alas desideriorum excute,  
et te ad volandum super pennas ventorum dispone.*

*Leva oculos tuos ad orientem,  
et respice que tibi demonstrantur.*

*Vide terram promissionis,  
inmortalitatis locum,  
celestem patriam,  
paradysum voluptatis,  
et regnum eterne felicitatis.*

*Nimirum in hoc mundo advena es et peregrinus,  
et ideo tamquam peregre constituto properandum tibi est  
ad carorum numerum tam copiosum,  
qui te magno cum desiderio expectant,  
ut te dulciter recipientes beatis amplexibus  
secum consedere faciant in eternum.*

*O si scire posses  
quanto affectu tibi iugiter exoptant,  
ut in celestibus adhuc castris constitutus,  
ad procellas et turbines mundi  
nulla trepidacione movearis;  
sed robustus venator coram domino existens,  
ac belliger miles,  
sic strenue ac prudenter in cunctis agas,  
ut nulla te moveant prospera,  
nulla frangant discrimina,  
nec perterreant adversa:  
que ipsi tam fortiter,  
tamque feliciter superaverunt,  
et nunc recogitant dies illos et annos afflictionis sue  
in cordis dulcedine.*